
Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych został utworzony na podstawie ustawy o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych z dnia 26 marca 1982 r. (Dz. U. Nr 11, poz. 79) i utrzymany mocą nowej ustawy z dnia 3 lutego 
1995 r. (Dz. U. Nr 16, poz. 78, z późniejszymi zmianami). Dochodami Funduszu są: należności i opłaty 
związane z wyłączeniem gruntów rolnych z produkcji, opłaty z tytułu niewykonania obowiązku zdjęcia 
i wykorzystania próchniczej warstwy gleby, opłaty podwyższone za nieterminową rekultywację gruntów 
zdewastowanych, a także darowizny i inne dochody.  

 
Fundusz dzieli się na terenowy i centralny. Środkami funduszu terenowego (80% dochodów) 

dysponuje samorząd województwa, a środkami funduszu centralnego, tworzonego z 20% dochodów - Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

 

Pozostałe  uwagi 
 
 

W tablicach zawierających informacje w podziale na miasta i wieś, przez „miasta rozumie się obszar 
położony w granicach administracyjnych tych jednostek, przez „wieś” - pozostałe terytorium. 

 
Dane prezentowane dla podregionów i powiatów odpowiadają poziomowi 3, 4 Nomenklatury Jednostek 

Terytorialnych do Celów Statystycznych (NTS), opracowanej na podstawie Nomenclature of Territorial Units for 
Statistics (NUTS) obowiązującej w krajach Unii Europejskiej. NTS wprowadzona została rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 13 VII 2000 r. (Dz. U. Nr 58, poz. 685, z późniejszymi zmianami). 
Podregiony (poziom 3) grupują jednostki szczebla powiatowego. 

 
Z dniem 1 I 2006 r. (na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 VII 2005 r. Dz. U. Nr 141, 

poz. 1185 w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nadania miejscowościom statusu miasta) 
w powiecie tarnowskim nadano status miasta miejscowości Zakliczyn. 

 
Z dniem 1 I 2007 r. (na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 VII 2006 r. Dz. U. Nr 137, 

poz. 972 w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nadania miejscowościom statusu miasta) 
w powiecie tarnowskim nadano status miasta miejscowości Wojnicz. 

 
Nazwy „województwo małopolskie” i „Małopolska” są używane zamiennie. 
 
Dane dotyczące ludności za lata 2000-2001 obliczono (według podziału administracyjnego 

obowiązującego w dniu 31 XII 2002 r.) przy przyjęciu skorygowanej liczby ludności uwzględniającej wyniki 
Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2002, powiększonej o liczbę ludności gminy miejskiej 
Sławków (należącej w latach 2000-2001 do województwa małopolskiego). 
 

Liczby względne (wskaźniki, odsetki) obliczono z reguły na podstawie danych bezwzględnych, 
wyrażonych z większą dokładnością niż podano w tablicach. 
 

Niektóre informacje za ostatni rok zostały podane na podstawie danych nieostatecznych i mogą ulec 
zmianie w następnych edycjach publikacji.  
 

Ze względu na elektroniczną technikę przetwarzania danych, w niektórych przypadkach sumy 
składników mogą się nieznacznie różnić od podanych wielkości „ogółem”. 
 

Informacje statystyczne pochodzące ze źródeł spoza Urzędu Statystycznego opatrzono odpowiednimi 
notami. 
 


